報道関係者各位

課名 義務教育課 高校教育課      令和５年７月５日

件

名

令和６年度採用山梨県公立学校教員選考検査(第一次検査)の撮影について

趣

旨

令和６年度採用山梨県公立学校教員選考検査の第一次検査の模様をカメラ撮影で

きますので、お知らせします。

概

要

【検査会場】

○ 第一次検査を、次のとおり実施します。

・期 日  令和５年７月９日（日）

・会場等  山梨県総合教育センター

      TKP品川ｶﾝﾌｧﾚﾝｽｾﾝﾀｰ

山梨県立甲府西高等学校

山梨県立甲府東高等学校

山梨県立甲府第一高等学校

【撮影について】

○ 第一次検査の検査室における受検の模様をカメラ撮影できます。

・集合場所  山梨県立甲府西高等学校 １階 化学講義室

※総合教育センター・ TKP品川ｶﾝﾌｧﾚﾝｽｾﾝﾀｰ・甲府東高・甲府一高での撮影はで

きません。

・集合時間  令和５年７月９日（日） 午前８時４５分

・撮影時間  午前９時１０分～９時２３分

・留意事項  受検者の心理的影響を避けるため、指定した検査室で、指定時間

内での撮影に御協力ください。

※撮影の検査室は、当日お知らせします。

【受検者数の公表】

○ 確定した受検者数を公表します。

・場 所  山梨県立甲府西高等学校、２階 本部（会議室）

・時 間  午前１１時３０分

【当日の連絡先】

○ 山梨県立甲府西高等学校 ２階 本部 （055-228-5161）

Press Release

問合わせ先

山梨県教育庁義務教育課 人事担当

電話 055-223-1757 (内線 8210)

義務教育課 課長 小池 孝二

高校教育課 課長 萱沼 恵光

山梨県教育委員会